
Memoriál záchranářů z
Manhattanu vyhráli
hasiči z Mělníka před
SDH Chotyně a SDH
Chrastava

17. 09. 2012 16:47

 

Pod záštitou hejtmana LK Stanislava Eichlera (ČSSD) se v sobotu 15. září uskutečnil již 12.
ročník Memoriálu záchranářů z Mahattanu – závodu hasičů, policistů a zdravotnických
záchranářů v běhu po schodech do 21. podlaží výškové budovy (78 metrů) sídla Libereckého
kraje v Liberci. Vzácným hostem akce, kterou zahájila náměstkyně hejtmana LK Lidie
Vajnerová (SOS), byla Sherry Keneson-Hall, kulturní attaché Velvyslanectví USA v ČR.

„Již podvanácté jsme se sešli v sídle Libereckého kraje na Memoriálu záchranářů na Manhattanu,
abychom uctili 2999 oběti teroristického útoku na Světové obchodní centrum v New Yorku 11. září
2001. Chceme tímto závodem rovněž uctít památku 360 hasičů a 40 policistů, kteří zahynuli při
záchraně životů po této tragédi. Děkuji členům Sboru dobrovolných hasičů Růžodol I za přípravu
tohoto náročného závodu a všem účastníkům přeji mnoho úspěchu při zdolávání 21 pater budovy
našeho krajského úřadu,“ řekla v úvodu náměstkyně hejtmana.

Hlavní závod dvojčlenných družstev vyhrála dvojice Jiří Valoušek – Vladimír Bernard z HZS
Mělník v čase 04:19 min. Mezi záchranáři byli nejlepší Rudolf Klusáček a Radek Hadrovský
z WRL Liberec (05:47), kategorii policistů vyhrála dvojice Miloš Veselý a Petr Valášek (03:06)
z týmu PČR Liberec.

Víceboj se stal kořistí hasičů Jakuba Vavřicha a Libora Mareše z SDH Horní Hanychov. Jednu
z disciplín (posun cca 60 kilogramového závaží perlíkem) si vyzkoušel i hejtman.

„Je to opravdu těžký víceboj, ale všichni účastníci opět prokázali skvělou připravenost našich
dobrovolných a profesionálních hasičů, policistů i zdravotnických záchranářů,“ zhodnotil hejtman.

Hasiči ve dvojici poté museli zdolat v plné výstroji 860 schodů a převýšení téměř 80 metrů.
Rekord, který je těsně pod tři minuty, tentokrát nepřekonali. Zdravotnici a policisté končili



závod o čtyři patra níže.

Zpestřením závodu byla účast redaktorky jedné regionální televize Romany Proškové, která si
spolu se starostkou pořádajícího SDH Petrou Čermákovou za hromového povzbuzování
přítomných vyzkoušela mimo soutěž víceboj. Za čas 5:11 minuty obě sklidily obrovský aplaus a
uznání.

Na slavnostním zakončení promluvil ředitel KÚ LK René Havlík, který spolu s atašé a
starostkou pořádajícího SDH Růžodol I Petrou Čermákovou předávali ceny vítězům.

„Vážená paní atašé Velvyslanectví Spojených států amerických v České republice, vážení hosté, dnes
jste absolvovali již 12. ročník soutěže Memoriál záchranářů z Manhattanu, kterým jsme uctili
památku záchranářů, kteří zahynuli při plnění úkolů při likvidaci následků teroristického útoku na
Světové obchodní centrum. Tímto náročným závodem u příležitosti 11. výročí největší tragédie USA
v novodobé historii, která poznamenala celý svět, jsme vzdali spolu s pořadateli ze Sboru
dobrovolných hasičů Růžodol I hold jejich obětavosti a odvaze. Letošní závody tak  byly opět
přehlídkou kvalitní připravenosti členů IZS, kterou prokázali při předloňských i loňských povodních,“
řekl ředitel.

Z úst atašé Sherry Keneson-Hall pak zaznělo poděkování pořadatelům a účastníkům za jejich
skvělé výkony a připomenutí velké tragédie, která před 11 lety postihla USA.

 


